

[Akceptuję](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)
[.net](#)
[Innowacje](#)
[Nauka](#)
[Technologie](#)

[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się



[Strona główna](#) > [Start](#)

Amerykanie inwestują w Katowicach

Oprócz budowy fabryki, koncern planuje uruchomienie tu centrum obliczeniowego oraz inżynierskiego.

W poniedziałek na 4-hektarowej działce w Katowicach- Szopienicach uroczyście rozpoczęto budowę. Pierwszy etap przedsięwzięcia ma być zrealizowany w połowie przyszłego roku. Zatrudnienie wyniesie wówczas ok. 150 osób. Będzie to dopiero początek całej inwestycji.

"Docelowo, w perspektywie trzech lat, myślimy o zatrudnieniu ok. 500 osób, z których ok. 200 będzie pracować w niezwiązanym bezpośrednio z fabryką centrum księgowym, obsługującym nasz koncern w Europie. Pozostała część załogi to pracownicy fabryki oraz blisko 100 inżynierów, którzy będą pracować nad rozwojem oprogramowania" - mówił dyrektor generalny koncernu w Polsce, Sławomir Szpak.

W katowickiej fabryce wytwarzane będą przede wszystkim elementy automatyki przemysłowej, takie jak włączniki i przełączniki oraz napędy niskiego i średniego napięcia do urządzeń przemysłowych. Odbiorcami będą firmy najróżniejszych branż.

Rockwell Automation nie ujawnia wartości swojej inwestycji, tłumacząc to przyjętymi w tej korporacji standardami informowania. Przedstawiciele katowickiego samorządu szacują wartość samych tylko obiektów - jak mówią nieoficjalnie - na co najmniej 11 mln euro, nie licząc wyposażenia i technologii.

Teren gdzie powstanie fabryka (oraz centrum księgowo i inżynieryjne) ma zostać wkrótce włączony do Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej (KSSE), która dotąd przyciągała inwestorów na tereny w położone w różnych częściach Górnego Śląska, ale nigdy do samych Katowic. Teraz ma się to zmienić. Obszarem KSSE objęto niedawno m.in. jeden z biurowców w centrum miasta, gdzie ma powstać duże centrum księgowo-obliczeniowe.

Prezes KSSE, Piotr Wojaczek poinformował, że procedura włączenia terenu inwestycji Rockwella do strefy jest już zaawansowana, a w ciągu miesiąca należy spodziewać się sfinalizowania tego procesu. Potem inwestor wystąpi o pozwolenie na działalność w KSSE, które ma otrzymać do listopada.

Wojaczek uważa, że inwestor stworzy ogółem w ciągu kilka lat znacznie więcej nowych miejsc pracy niż deklarowane ostrożnie ok. 500.

Prezydent Katowic Piotr Uszok liczy na kolejne inwestycje w mieście. Przyznał, że w Katowicach nie ma bardzo wielu rozległych terenów inwestycyjnych, jednak te, które są dostępne, są znakomicie położone. Samorząd chciałby, aby lokował się tam przemysł wysokich technologii lub np. centra rozwojowe lub obliczeniowe. Miasto oferuje inwestorom m.in. możliwość 3-letniego zwolnienia z podatku od nieruchomości, w zależności od skali inwestycji. Może też np. finansować przebudowę infrastruktury wokół nowych fabryk.

Rockwell Automation należy do największych światowych dostawców usług i systemów zautomatyzowanych napędów przemysłowych. Siedziba koncernu znajduje się w Milwaukee w USA. Grupa zatrudnia ok. 21 tys. pracowników, świadczących usługi na rzecz klientów w 80 krajach. W Europie koncern zatrudnia 3,2 tys. osób.

KSSE to największa z 14 polskich stref ekonomicznych. Od jej powołania 10 lat temu inwestorzy stworzyli w niej ponad 24 tys. nowych miejsc pracy, inwestując ponad 8,3 mld zł.

W tym roku KSSE pozyskała 16 nowych inwestorów, którzy zadeklarowali przedsięwzięcia o łącznej wartości blisko 340 mln zł, tworzące niespełna 2 tys. nowych miejsc pracy.

Dodatkowo dalsze inwestycje deklaruje bielska fabryka silników Fiat-GM Powertrain; ogłosiła ona plan zainwestowania kolejnych ponad 320 mln zł i stworzenia 300 nowych miejsc pracy.

Niedawno pozwolenie na nową inwestycję w KSSE otrzymał działający już w strefie amerykański koncern TRW, producent podzespołów dla motoryzacji, który zainwestuje w Częstochowie dodatkowych 35 mln USD w rozwój fabryki i centrum badawczo-rozwojowego, tworząc ok. 600 nowych miejsc pracy.

Ogółem KSSE spodziewa się w tym roku nowych inwestycji o wartości blisko 1 mld zł, sprzedaży ok. 75-80 hektarów gruntu oraz stworzenia ok. 3,5-4 tys. nowych miejsc pracy. W ubiegłym roku 26 nowych inwestorów zadeklarowało inwestycje za ok. 880 mln zł, co ma dać ponad 4,1 tys. miejsc pracy.

PAP

<http://laboratoria.net/home/10934.html>

Informacje dnia: [Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14](#)

Partnerzy